
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Servizio Trasporti

Registro Generale

5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e 
Trasporti

24/12/2019Data:

N. 662  DETERMINAZIONE

N° 1866 del 24/12/2019

Assunto il giorno VENTIQUATTO del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILADICIANNOVE da 
TERRIBILI PAOLO Dirigente del 5 SETTORE - LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E TRASPORTI.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

TRAPU_09 -  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  
SECONDO GLI INDIRIZZI DELLA DELIBERAZIONE G.C. N. 223 DEL 27.11.2018. 
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 32 COMMA 7 DEL D.LGS 50/2016. 
CIG:79645087EA

FIRMATO
IL DIRIGENTE

TERRIBILI PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 1866 

DEL 24/12/2019 

 

OGGETTO: 

TRAPU_09 -  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  

SECONDO GLI INDIRIZZI DELLA DELIBERAZIONE G.C. N. 223 DEL 27.11.2018. 

EFFICACIA AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 32 COMMA 7 DEL D.LGS 50/2016. 

CIG:79645087EA 

 

IL DIRIGENTE  

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 25/10/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del V 
Settore “Lavori Pubblici”; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.55 del 20/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019-2021, della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (DUP) 2019-2021, della nota integrativa e del piano degli indicatori e 
dei risultati attesi di bilancio – (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del d.lgs. 118/2011), nonché del 
programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.55 del 10/04/2019 avente ad oggetto “Art.169 del D.Lgs 
n.267/2000 TUEL – Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG), del Piano degli obiettivi e del 
Piano delle performance per il bilancio previsionale 2019/2021;  
  

Visto il D.Lgs 50/2016 ed in particolare l'art. 32 che disciplina le fasi delle procedure di affidamento;  

  

Considerato che con Determinazione R.G. n. 1741 del 23.12.2019  si aggiudicava, nelle more della  verifica 

dei requisiti dichiarati in sede di gara, il servizio di  “TRASPORTO PUBBLICO LOCALE SECONDO GLI 

INDIRIZZI DELLA DELIBERAZIONE G.C. N. 223 DEL 27.11.2018” per la durata di 24 mesi alla 

società Nuova Tesei Bus Srl con sede ad Aprilia (LT) Via dei cipressi 10  P.I. e C.F. 01914510597;  

  

Visto l'art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016 che prevede che l'aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica 

positiva del possesso dei requisiti autocertificati in sede di gara;  

  

Rilevato che in base alla normativa suindicata sono stati disposti, con esito positivo, gli accertamenti in 

ordine alla sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara;  

  

Rilevato che, dalla verifica della documentazione acquisita tramite sistema AVCpass, non sono emersi rilievi 

ostativi, confermando il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario;  

  

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento;   

  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per le parti ancora in vigore;  

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:  

  

1. DI DARE ATTO dell’avvenuta verifica, con esito positivo, del possesso, in capo  alla società Nuova 

Tesei Bus Srl con sede ad Aprilia (LT) Via dei cipressi 10  P.I. e C.F. 01914510597 dei requisiti auto 

dichiarati;   

  



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 1866 

DEL 24/12/2019 

 

2. DI DICHIARARE pertanto, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016, l’efficacia 

dell’aggiudicazione del servizio di  “TRASPORTO PUBBLICO LOCALE SECONDO GLI 

INDIRIZZI DELLA DELIBERAZIONE G.C. N. 223 DEL 27.11.2018” per la durata di 24 mesi alla 

società Nuova Tesei Bus Srl  P.I. e C.F. 01914510597, disposta con precedente propria Determinazione 

Reg. Gen. 1741 del 23.12.2019 per un importo complessivo di € 1.582.380,80 oltre IVA 10%; 

 

3. DI DARE CORSO agli adempimenti conseguenti all’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione;  

 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.lgs. n. 33/2013;  

  

5. DI PUBBLICARE l’esito di gara mediante: − Pubblicazione all’albo pretorio on line; −  

Pubblicazione sul sito internet dell’Amministrazione Comunale www.comune.aprilia.lt.it ;  

  

6. DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/90, come 

introdotto dall'art. 1, comma 1, della Legge n. 190/2012;  

  

7. DI DARE ATTO che l’affidamento risulta identificato con i seguenti codici: CIG: 79645087EA; COD. 

IPA: MSD0NW;  

  

 

 

     Il Dirigente  

Arch. Paolo Terribili 

  


		2019-12-24T10:54:13+0100
	terribili paolo




